
 
DET_2016_330

 DETERMINAZIONE N° 330 DEL 14/04/2016

OGGETTO: FORMAZIONE  DI  ELENCO  DI  OPERATORI  ECONOMICI  PER
L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA
ED ALLE ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE DI IMPORTO STIMATO
INFERIORE A € 100.000,00 - APPROVAZIONE

IL DIRIGENTE AREA 2

Premesso che:

• con determinazione n. 163 del  02/03/2016 è stato disposto  di  approvare
l’avviso pubblico per l'indagine di mercato finalizzata alla formazione di un
elenco aperto di operatori economici,  da invitare alle procedure negoziate,
per  l'affidamento  di  servizi  attinenti  all'architettura  e  all'ingegneria  e  alle
attività tecnico-amministrative connesse di cui all'art. 91 del D.Lgs. 163/2006
e  del  D.P.R.  207/2010  di  importo  inferiore  a  €  100.000,00,  oneri
previdenziali  ed  IVA  esclusi,  da  utilizzare  in  base  alle  esigenze  dei
programmazione dell'Amministrazione. 

• tale  avviso  è  stato  reso  noto  attraverso  pubblicazione  per  estratto  nella
Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  n°28/2016  –  serie  speciale  -
contratti pubblici del, all'Albo Pretorio Comunale, sul profilo di Committente
per  l'Ente  e  sul  sito  informatico  della  Regione  Toscana (SITAT)  ai  sensi
dell'art. 66 c.7 del D.Lgs. N° 163/2006; 

• hanno presentato istanza, entro il  termine  perentorio  delle  ore 12,00 del
giorno 25/03/2016 indicato nell'avviso, n. 156 operatori economici;

• è  stata  avviata,  in  base  a  quanto  disposto  dagli  artt.  4  e  5  dell'avviso,
l'attività di verifica delle istanze pervenute durante la quale è emersa, per
molti  casi,  l'oggettiva  difficoltà  di  individuazione  dell'effettivo  valore
economico della singola componente di servizio tecnico svolto (“Scheda di
referenze professionali” - Allegato 4); 

• in  considerazione di  quanto sopra, al fine non ritardare  la definizione  del
paniere  dei  soggetti  da  consultare  per  l'affidamento  di  servizi  attinenti
all'architettura e all'ingegneria, strumentali e necessari all'avvio di interventi
urgenti, nel rispetto dei principi di economicità e buon andamento dell'azione
amministrativa, nonché per una corretta applicazione del principio del “favor
partecipationis”,  si  è  proceduto  alla  definizione  dell'elenco  degli  operatori
economici limitandosi ad escludere solo i soggetti che presentavano evidenti



carenze del requisito di valore economico dei servizi pregressi e rinviando
alla successive fasi di invito e di offerta la più attenta valutazione dei requisiti
;

• si è proceduto pertanto, ai sensi degli artt.2,3 e 4 dell' Avviso alla formazione
di  un  elenco  di  operatori  economici  risultati  idonei  suddiviso  per  fasce
economiche di incarico (I° fascia € 40.000,00, II° fascia € 100.000) e per
categorie di servizio tecnico (da 1 a 21);

Accertato che  le  procedure  negoziate  si  svolgeranno  in  modalità  interamente
telematica,  attraverso  il  Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana  -
(START) reperibile al seguente indirizzo: https://start.e.toscana.it/rtrt/;

 
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che definisce le funzioni della dirigenza;

VISTO il D.Lgs. N° 163/2006 – Codice dei Contratti Pubblici;

VISTA  la  disposizione  n.  2  del  04.01.2016  con  la  quale  è  stato  attribuito  al
Dott.Ing. Andrea Focardi l'incarico di Dirigente l'Area 2 “Servizi al Territorio, Lavori
Pubblici ed Ambiente”;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente atto

1) di approvare l'elenco  di operatori economici per l'affidamento di servizi attinenti
all'architettura e all'ingegneria ed alle attivita' tecnico amministrative connesse
di  importo stimato inferiore  a €  100.000 suddiviso  per  fasce economiche di
incarico  (I° fascia per servizi fino a € 40.000, II° fascia economica per servizi
fino a € 100.000 oneri previdenziali ed iva esclusi) e per categorie di servizio
tecnico (da 1 a 21) conservato in atti;

2) di precisare che, per ovvie motivazioni di garanzia della segretezza delle offerte,
nel  rispetto  dell'art.  13  c.2  lett.  b)  del  D.Lgs.  163/06  e  ss.mm.ii,  l'elenco
contenente le denominazioni  degli  operatori  economici,  pur costituendo parte
integrante  del  presente  provvedimento,  rimarrà  depositato  in  atti  riservati  e
sottratto all'accesso fino alla scadenza della sua validità stabilita in anni (cinque)
decorrenti dalla data della presente determinazione;

3) di  stabilire  che,  per le modalità di  utilizzo e di  aggiornamento dell'elenco,  si
opererà secondo i criteri stabiliti nell'Avviso pubblico citato in premessa.

  Il Dirigente Area2
(Ing. Andrea Focardi)

https://start.e.toscana.it/rtrt/

	D E T E R M I N A

